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PRODUCT DESCRIPTION    

DESCRIPTION Bomba rice 

PACKAGING FORMAT Textile 

VARIETY BOMBA 

ORIGIN VALENCIA (Spain) 

CATEGORY EXTRA 

INGREDIENTS 100% rice 

GRAIN LENGTH ≤5,2 mm 

LENGTH/WIDTH RATIO < 2 mm 

Superior quality rice with a degree of processing that has been eliminated all the 
cuticle of pericarp  

QUALITY CRITERIA    

DEFECTS 

Maximum humidity 15% 

QUALITY TOLERANCE (% in weight) according to the Order of the Presidency of 18 April 1984 for the 

approval of the quality standard for packaged rice 

Broken grains 4,00 % 

Yellow and copper grains 0,20 % 

Red and red veins grains 0,50 % 

Chalky and Green grains 2,00 % 

Stained and perforated grains 0,50 % 

Other materials 0,10 % 

Minimum quantity of whole grains without defect 92,70 % 

Insects Absent 

Parasites Absent 

A 1% increase in chalky grains is allowed, as long as it goes for detriment of broken 
grains, thus keeping the minimum quantity of whole grains without defects established 
for the category. 

As of January 2022, there is no default levels established in the FDA´s ¨Defect Level 
Handbook¨ 
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ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS 

Characteristics Standard Observations 

Colour Pearled white 
Uniformity in the sample (no specific 
numerical value) 

Smell Characteristic No strange smell 

Taste 
Without any strange 
taste 

Correct in ±18 minutes of cooking 

Texture 
Not doughy, correct 
hardness 

Correct in ±18 minutes of cooking 

NUTRITIONAL COMPOSITION  

Nutritional information per 100 g 

Energy 1462 kJ / 344 kcal 

Total Fats  0,68  g 

     Of which saturated Fats 0,14 g 

Total Carbohydrate 76,90 g 

    Of which sugars 0,21g 

Dietary Fiber 1,30g 

Proteins 7,00 g 

Salt < 0,01 g 

MICROBIOLOGICAL LIMITS  

Absence of pathogenic organisms. 
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CHEMICAL LIMITS  

Guaranteed parameters equal or less to: 

Parameter Maximum value (Europe) Maximum value (United States) 

AFLATOXIN B1 2 µg/Kg 20 µg/Kg 

AFLATOXINS B1+B2+G1+G2 4 µg/Kg 20 µg/Kg 

OCRATOXIN A 3 µg/Kg 20 µg/kg 

LEAD 0,20 mg/Kg 0.2 mg/kg 

CADMIUM 0,20 mg/Kg 0.4 mg/Kg 

ARSENIC (INORGANIC) 0,15 mg/Kg 0.1 mg/Kg 

DELTAMETRIN 1 mg/Kg 1 mg/kg 

PESTICIDE RESIDUES - - 

Heavy metals: Complies in Europe with Commission Regulation (EC) No 2023/915 and 
its subsequent amendments. For arsenic complies with Regulation (EC) 1006/2015 and 
subsequent modifications. For Lead complies with Regulation (EC) 1317/2021 and 
subsequent modifications. For Cadmium complies with Regulation (EC) 1323/2021 and 
subsequent modifications.  

For the United States, the provisions of FDA>Food>Food borne 
illnessContaminants>metals>arsenic and CODEX apply 

Mycotoxins: Complies in Europe with Commission Regulation (EC) No 2023/915 and its 
subsequent modifications. 

For the United States it complies with the ''FDA Mycotoxin Program and Import 
Requirements''. 

Pesticides: Complies in Europe with Commission Regulation (CE) No 396/2005 of and its 
subsequent modifications. 

For the United States it complies ‘’40 Code of Federal Regulations (CFR) Part 180 titled: 
“Tolerances and Exemptions for Pesticide Chemical Residues in Food.” 

PACKAGING   

Materials suitable for contact with food in accordance to Regulation (EU) No 10/2011 
and its subsequent modifications. 
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DESTINATION POPULATION 

General public, without restrictions of risk population or allergic people in national and 
international markets. 

GMO (GENETICALLY MODIFIED ORGANISMS) 

The product does not contain GMOs (Genetically Modified Organisms) nor has it been 
produced from GMOs; therefore, the product is not subject to the authorization 
requirements, nor to the specific traceability and labelling of Regulation (EC) 1829/2003 
and its subsequent modifications. 

ALLERGENS 

The product does not contain substances that may cause allergies or intolerances as set 
out in Regulation (EC) 1169/2011 and its subsequent modifications. 

TERMS OF USE 

Suitable for human consumption after cooking (±18 minutes). Cooking times may vary 
depending on different parameters (water hardness, fire characteristics...) 

TERMS AND CONDITIONS OF STORAGE/TRANSPORT 

Storage instructions: 

- Temperature<17ºC 
- Keep in cool dry place 
- It should not be in contact with the floor or walls to allow air circulation. 
- Keep away from sunlight 
- Do not be in contact with any contaminated product. 

When transporting, it must comply with food safety regulations in accordance with 
Regulation (EC) 852/2004 and its subsequent modifications. 

EXPRESSION OF BEST BEFORE DATE 

Best before date of two years when the destination is international and provided that 
storage conditions are maintained. 

The way to express the date of consumption is MM/YYYY being MM the month and YYYY 
the year; and provided that the legislation of the country of destination does not specify 
otherwise. 
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CODING/BATCHING 

The batch used for package printing is XXYYZ, where: 

XX: week of packaging 

YY: year of packaging 

Z:  packaged item 

REVISION HISTORY 

Edition Date Motive 

0 09/2019 Creation of the technical sheet 

1 01/2022 Review and actualization of data sheet 

2 05/2023 Update technical sheet 

This Technical Data Sheet is considered approved if there is no response from the 
customer within 5 days of delivery. 

 

 

 


